CYkumenisches
Somstagspilgern 2018
entlang der Yg/eifien Clster

Der Weg entlang der Weil3en Elster fiihrt zu den
Anfangen der mitteldeutschen Pilger- und
Sakrallandschaft. Das Jakobuskloster in Pegau
war die dlteste Niederlassung der Benediktiner
oOstlich der Saale, in Zeitz griindete Kaiser Otto
der GroRe bereits 968 einen Bischofssitz. Im
weiteren Verlauf fihren die Wege uns ins
Vogtland, einen alten, zwischen Sachsen und
Franken gelegenes Konigsland.

Mit einem regelmaRigen Samstagspilgern
(jeden ersten Samstag im Monat) auf
historischen Spuren kniipfen wir an die geistige
Tradition der Fernpilgerfahrt an.

Beim Pilgern erleben wir den Dreiklang des
Aufbrechens, des Unterwegsseins und des
Ankommens. Wahrend der Etappen von Leipzig-
Knauthain nach JORnitz werden wir dabei zu
Gast in den Kirchengemeinden am Weg sein und
wollen selbst zur pilgernden Gemeinde auf dem
Weg werden.

Kontakt:

Dagmar Schlegel

Tel. 034294-83958
dagmar_schlegel@web.de

Volker Schikowsky

schiko.mer@web.de

Region Mitteldeutschland in der Deutschen
St. Jakobus-Gesellschaft e.V.

Jexmine und Ctappen

07.04.18
17 km

01.05.18
19 km

02.06.18
17 km

07.07.18
15 km

04.08.18
19 km

01.09.18
18 km

06.10.18
19 km

10.11.18

Leipzig-Knauthain - Pegau
Treffpunkt: 9 Uhr
Ev.-Luth. Hoffnungskirche

Pegau — Zeitz
Treffpunkt: 8.45Uhr
Ev. Stadtkirche St. Laurentius

Zeitz - Crossen
Treffpunkt: 9 Uhr
Ev.-Luth. Michaeliskirche

Crossen - Gera
Treffpunkt: 9 Uhr
Ev. Kirche St.Michael Crossen

Gera - Berga
Treffpunkt: 9 Uhr
Gera Hbf

Berga - Greiz
Treffpunkt: 9.50 Uhr
Ev. St. Erhard Kirche

Greiz - JORnitz
Treffpunkt: 9.50 Uhr
Kath. Herz Jesu Kirche

Pilgerjahresabschluf
in Leinefelde

Angaben ohne Gewahr!

(rganisatorische Sinweise

Es kann  jeder am  Okumenischen

Samstagspilgern teilnehmen!

Es besteht keine Pflicht, an allen Etappen
teilzunehmen. Interessenten, die in die
Pilgerpraxis ,,hineinschnuppern® mochten, sind
jederzeit willkommen.

Wir erheben eine Teilnahmegebiihr von 3,00 €
pro Person und Etappe.

Fur Verpflegung und 2zweckentsprechende
Ausristung  (Schuhwerk,  Regen-  oder
Sonnenschutz etc.) ist jeder Teilnehmer selbst
verantwortlich.

Die Anfangs- und Endpunkte jeder Etappe sind
jeweils mit offentlichen  Verkehrsmitteln
erreichbar. Die Bildung von Fahrgemeinschaften
wird empfohlen.

Anderungen an den Etappen und am
Streckenverlauf behalten wir uns vor, bemihen
uns aber um rechtzeitige Bekanntmachung.
(www.pilgern-in-mitteldeutschland.de)

Die Teilnahme erfolgt auf eigene Gefahr. Eine
Haftung seitens der Organisatoren kann nicht
ubernommen werden.



Adhepunkte 2018

2ad-Pilger-7our vom
¥YYerseburger Dom
zur Glockenweihe

JVeue FIvopstei
St. Trinitatis /eipzig
5. YDai 2018
www.propstei-leipzig.de

Einzelheiten zur Rad-Pilger-Tour
auf unserer Website

5. PIilgermarathon im
Erzgebivge
25. Huli 2018
Stollberg — =>wickau

www.jakobsweg-silberberg.de

Angebote zum Pilgern auf
mitteldeutschen Pilgerwegen
auf der Website

www.pilgern-in-mitteldeutschland.de
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